第１回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（要約筆記）

１ 審議会等の名称 第１回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（令和元年度）

２ 開催時期 令和元年９月４日（水）14時 00分～1６時１5分

３ 開催場所 山田生涯学習館内（研修室４）

４ 公開又は非公開の別 公開

５ 出席者

【委員】 平塚委員、川原委員、安永委員、松岡委員、有吉委員、縄田委員、藤田委

員、平尾委員、佐々木委員、辻委員、上野委員

【事務局】 佐伯課長、藤田係長

６ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ）０人

７ 議題及び審議の内容

（１）副会長あいさつ

（２）嘉麻市男女共同参画社会基本計画及び嘉麻市配偶者からの暴力の防止及び被害者の保

護等に関する基本計画の進捗管理に関する事項について

（３）その他

審議の内容（要約筆記）

（事務局）本日、会長が体調不良のため会議を欠席しますので、副会長が職務代理というこ

とになりますので、副会長よろしくお願いします。

（副会長）それでは、議題に入っていきたいと思う。本年度の男女基本計画、ＤＶ防止計画の進

捗状況について事務局から説明してください。

（事務局）男女基本計画、ＤＶ防止計画の調査票を各課に依頼してとりまとめを行った。昨年度

は、調査票が５１ページであったが、「自主管理」が２ページでしたので、これを除

き、全体で４９ページとなっています。

     まず、本年度の審議会等の意見・指摘事項のとりまとめ方法としてどのような方法が

よろしいか。

（委員） 昨年度のように、各委員が意見を出し合あって最後に審議会全体として調整する方法

でよろしいのではないか。

（副会長）本年度も、各委員が意見を出し合あって最後に審議会全体として調整する方法としま

す。

（事務局）審議会スケジュールですが、第7回の答申まで別紙の内容のスケジュールでよいかお

諮りください。

（副会長）この内容でよろしいか。

（委員） 異議なし。

（事務局）次回は、ヒアリングであるので、対象となる３課程度を選定してただきたい。

（委員） 人事秘書課と子育て支援課と行政区関係で総務課（各総合窓口課を含む）の３つでよ

いのではないか。

（副会長）そのとおり決定する。

（事務局） 各委員、９月末日までの審議会意見の提出と９月１８日までのヒアリング時の意見

の提出をお願いする。

（副会長）会議録署名委員として平尾委員を指名したいが、よろしいか。

（委員） 異議なし。

（副会長）これで会議を終わりにする。